5 in electione Romani regis habentium investivisse recolimus in Augusta, in manus

nostras libere resignatum spectabili viro Meinliardo comiti Tyrolensi et heredibus suis

conferre ac ipsum de eodem sollempniter investire de regali nostra clementia digna-

remur. (3) Nos igitur prelibati comitis merita, grata quoque que nobis et imperio

Romano frequenter impendit obsequia et que adhuc impendere poterit graciora benig-

10 nius intuentes et sollertius advertentes, quod crescente numero imperii principurn

Romanorum vires imperii sui roboris pariter et decoris suscipiunt incrementum, memo-

ratum Meinhardum pro se et suis heredibus de ducatu predicto terre Karinthie in

manus nostras per filios nostros duces predictos libere resignato ad devotam ipsorum

instantiam adiuncta sollempnitate debita et consueta curavimus investire eundem cum

15 suis heredibus, qui sibi in eodem ducatu successerint, iuri, honori et titulo ceterorum

imperii principurn perpetuo ascribentes. (4) Sed ne ex infeodatione predicta inter

prefatum Albertum filium nostrum suosque successores in ducatibus sive dominiis

supradictis ex una et iam dictum Meinhardum ducem suosque successores in ducatu

Karinthie ex parte altera ulla in posterum dissenscionis materia valeat suboriri, tam

20 ipsi Alberto quam dicto Meinliardo ac successoribus eorundem imperpetuum taliter

providemus hoc expressius attestantes, quod ex collatione ducatus* terre Karinthie per nos ipsi

duci Meinhardo nunc facta eidem Meinliardo vel suis successoribus in eodem nullum

ius penitus in terris Carniole et marchie Scia von ice que vulgo Windismarch dicitur acquiratur,

quin potius dicte terre cum ministerialibus, castris, civitatibus, advocatiis, prediis ac ceteris suis

25 pertinentiis universis libere apud filium nostrum predictum suosque successores remaneant cum

omni iuris plenitudine, sicut eidem per nos iam pridem apud Augustam sceptro nostro

regio sunt collate. Salvis nichilominus ipsi Alberto filio nostro suisque successoribus

universis castris, civitatibus, ministerialibus ac ceteris bonis et iuribus, quocumque nomine cen-

seantur, si quas vel si qua® in dictis terris Carniole et marchie Sclavonice ab olim principes

30 sive duces Karinthie quocumque iure vel titulo possederunt, ad que dictus dux Meinhardus

suique successores nullum omnino iuris aut facti respectum habebunt. (5) Ducatum quoque c- 2 .

terre Karinthie* dux Meinhardus aut sui heredes cum omnibus illis iuribus et honoribus

possidebunt, sicut ipsum illustres quondam Bernhardus et Ulricus duces Karinthie illustrium virorum

Leupoldi et Eriderici ducum* Austrie et Stirie temporibus possederunt. Eo tamen semper excepto,

35 quod si quas civitates, castra, bona vel iura, quocumque nomine censeantur, duces iam dicti

Karinthie in terris Carniole et Marchie supradictis, sicut premisimus, tenuerunt, salva et integra

filio nostro Alberto ac successoribus suis remaneant et ab ipso terrarum suarum dominio nullo

unquam tempore sequestrentur. (6) In ducatu quoque terre Karinthie omnia illa iura, que c. 3.

Leupoldus et Fridericus principes supra dicti tam in hominibus quam in bonis inibi tenuerunt,

40 filius noster predictus suique successores Austrie et Stirie duces similiter et pari iure per

omnia possidebunt. (7) Preterea dux Meinhardus imedictus ministeriales filii nostri* in c. 4.

se et in suis castris, in bonis ac iuribus, que in Karinthia possident, non gravabit in aliquo

contra iusticiam nec artabit nec eciam castra vel possessiones eorum
,
quocumque ea iure possi-

deant, comparabit*. Id ipsum quoque quoad omnes filii nostri ducatus et terras dux predictus

45 fideliter observabit. Qua lege eciam filium nostrum astringimus vice reciproca, ut nec ipse vide-

licet in ducatu Karinthie possessiones aut castra ministerialium dicti ducis Meinhardi quo-

cumque ad ipsos iure spectantia comparare presumat*. (8) Universis itaque nobilibus, ministe-

rialibus, militibus, clientibus, civibus ac ceteris, qui predicto ducatui fidelitatis homagio

375. 5) sic or. <=) sic or.; ef. nr. 373,
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ac debite servitutis obsequio astringuntur, per ipsum ducatum Karinthie constitutis, auc-

toritate presentium districte precipiendo mandamus, quatinus dicto Meinhardo tamquam

suo vero duci et domino devotione debita intendentes integra sui iura ducatus eidem exhi-

beant et assignent. In quorum omnium memoriam et robur perpetuo valiturum presens

scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Testes 5

huius rei sunt; venerabiles Rudolfus Salzburgensis archiepiscopus cancellarius noster,

llenricus Basiliensis, AVernbardus Pataviensis, Hernicus Ratisponensis, Rempoto Eyste-

tensis, Hartmannus Augustensis, Hartnidus Gurcensis
,
Cunradus Chimensis et Cun-

radus Lavantinensis ecclesiarum episcopi necnon illustres Ludowicus comes palatinus

Reni et llenricus frater suus duces Bawarie, Fridericus lantgravius Turingie et nobiles lo

viri Burchardus comes de Hoenberg, Rudolfus et llenricus fratres comites de Monte-

forti et Fridericus burggravius de Nurenberg et alii quam plures fidedigni.